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Zahle: Det er lidt vanskeligt at dis- 
kutere med det ærede Medlem for Løvel 
(Anders Nielsen), for hvad den højtærede 
Minister siger har mindre at betyde, og 
hvad der staar i de ottes Resolution har 
mindre at betyde. Man ved ikke ret, hvad 
han tillægger Betydning. Jeg, tror nu, at 
det har adskilligt at sige, hvad der staar 
i Dagsordenen, det er det, der stemmes 
over, og vi faa saa at se, hvor mange der 
her i Tinget staar fast paa Venstres gamle 
Program. Jeg skal for øvrigt bemærke 
til det ærede Medlem for Løvel, at naar 
han udtaler saa meget om, at Militærud- 
gifterne maa afbalanceres derved, at der 
skal hjælpes paa de menige med højere 
Løn, , bedre Hygiejne, bedre Kost, saa er 
det, der er bebudet for os, højere Løn- 
ninger til Løjtnanterne, der frivillig ere 
militære, men der er ikke i mindste Maade 
bebudet, at der kommer noget frem om 
forhøjet Lønning til de menige. 

Rørdam: Jeg ønsker kun at sige til 
det ærede Medlem for Ærøskøbing (Frede- 
riksen), at det, det ærede Medlem her 
anførte, er fuldstændig urigtigt. Det ærede 
Medlem ved jo lige saa godt som jeg, at 
den Gang jeg stillede mig i Sakskøbing 
første Gang, var den nuværende Udenrigs- 
minister Stiller for min Modkandidat, det 
ærede Medlem for Odense (Martin Mad- 
sen). Naar det ærede Medlem altsaa 
staar her og siger, at da var jeg Højre- 
mand, anfører han noget, som han ved 
er usandt. 

Formanden: Det ærede Medlem maa 
ikke udtale, at et andet æret Medlem 
siger noget, han ved er usandt. 

Rørdam: Jeg maa maaske sige, at 
det ærede Medlem var med til at støtte 
min Kandidatur som Venstremand. Den 
Gang kan det ærede Medlem altsaa ikke 
have været. uvidende om, at jeg var 
Venstremand. Det ærede Medlem var 
Gang efter Gang med til paa Møder at 
anbefale mig paa den Tid. 

Nielsen-Grøn: Naar der skal til at 
tales om, hvem der har slaaet de største 
Slag for Venstres Sag i Sakskøbingkredsen, 
tror jeg, at jeg faar Lov at tale med, og 
jeg skal da sige, at da jeg var Rigsdags- 
mand for Sakskøbing, havde jeg en vær- 
dig Modstander i den nuværende Uden- 

. rigsminister, men jeg havde ingen Ven i 
det nuværende Medlem for Sakskøbing. 
Jeg ansaa ham for, og det ansaa alle 

ham for, at være en god, solid Højre- 
mand den Gang. Naar jeg i Dag er med 
til at stemme for denne Dagsorden, der 
er stillet af det ærede, Medlem for Løvel, 
er det ikke, fordi jeg derved er med til 
at anerkende Københavns Befæstning, som 
det er blevet insinueret, men fordi jeg er 
med til at anerkende den Mand, der staar 
i Spidsen for Regeringen, jeg kan sige, 
hele Regeringen, ogsaa den højtærede 
Udenrigsminister. Jeg har fuld Tillid til, 
at de ville bære vort Land frem, ikke til 
Skam, men til Ære. Derfor kan jeg ikke 
være med til at støtte de ottes Dagsorden. 

Frederiksen: Jeg vil blot sige til det 
ærede Medlem for Sakskøbing (Rørelam), 
at han skulde ikke saadan uden videre 
indlade, sig paa at beskylde mig for at 
tale Usandhed, men da Formanden har 
paatalt det, skal jeg ikke opholde mig der- 
ved. Det ærede Medlem maa ikke have 
hørt, hvad jeg sagde. Jeg sagde kun dette, 
at det ærede Medlem og den højtærede 
Minister have været Højremænd paa en 
og samme Tid; om den højtærede Minister 
er bleven Venstremand 1 Aar før det ærede 
Medlem eller omvendt, har i denne For- 
bindelse overordentlig ringe Betydning. 
Men sikkert er det, at de begge paa en 
og samme Tid have været Højremænd og 
nu i de sidste Aar begge have sluttet sig: 
til Venstre. 

Rørdam: Jeg maa give den faktiske 
Oplysning, at da det ærede Medlem for 
Odense stillede sig i Sakskøbing og faldt 
igennem i Sakskøbing i 1892, var jeg 27 
Aar og ikke Vælger i Sakskøbingkredsen, 
Altsaa, mit politiske Standpunkt paa dette 
Tidspunkt ved det ærede Medlem intet 
som helst om. Jeg har aldrig nogen Sinde, 
saa længe jeg har boet i Sakskøbing, op- 
traadt som Højremand, Man bebrejder 
mig, at jeg som 17-Aars Student var Med- 
lem af Studenterforeningen og i den Tid 
var Højremand. Herpaa lægger jeg ingen 
Vægt. Men hvad der bør lægges Vægt 
paa, er, at de lolland-falsterske Godsejere 
have ført en Kamp, som vi have haft deir 
allerstørste Møje med at kæmpe imod, ag, 
i den har den højtærede Udenrigsminister 
staaet fremmest i Spidsen for dem, og da 
forekommer det mig mærkeligt, at denne 
Mand nu sidder til Højbords i Venstre- 
ministeriet. Det tror jeg, at Vælgerne i 
Maribo Amts 3die Valgkreds ville forstaa. 
Saa længe jeg har optraadt som Politiker, 
har det ærede Medlem for Svendborg A 
7de Valgkreds, støttet mig i min K mt8 


